
بزرگترین صادرکننده انیمه در جهان
  ژاپن بزرگ ترین صادرکننــده انیمه در جهان 
است و بخش قابل توجهی از بازار جهانی انیمیشن را 
در اختیار دارد. انیمه ژاپنی در بسیاری از کشورهای 
جهان محبوبیــت زیــادی دارد و در مناطقی مانند 
آسیا، آمریکای شمالی، اروپا و آمریکای لاتین پخش 

و تماشا می شود.
ژاپــن بــه عنــوان بزرگتریــن تولیدکننده و 
صادرکننده انیمه در جهان، نقش بســیار مهمی در 
صنعت انیمیشــن جهانی ایفا می کند. انیمه ژاپنی با 
سبک بصری منحصربه فرد، داســتان های جذاب و 
متنوع، شــخصیت های به یادماندنی و کیفیت بالای 
تولید، توانسته است جایگاه ویژه ای در فرهنگ و هنر 
جهانی پیدا کند. این صنعــت با حمایت های دولتی، 
استفاده از تکنولوژی های پیشرفته و بازاریابی مناسب، 
همچنان به رشد و توسعه خود ادامه می دهد و به عنوان 
یکی از منابع مهم درآمد ژاپن و یکی از عناصر فرهنگی 

تأثیرگذار در جهان شناخته می شود.
پس از ژاپن، کشــورهای دیگری نیز در صنعت 
انیمیشــن فعالیت دارند، اما هیچ کدام به اندازه ژاپن 
در صادرات انیمه قدرتمند نیستند. با این حال، برخی 
از کشــورها در زمینه تولید و صادرات انیمیشــن در 
سطح جهانی شناخته شــده اند که می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
کره جنوبی با تولید انیمیشــن های باکیفیت و 
خلاقانه، به ویژه در زمینه انیمیشــن های سه بعدی، 
شهرت دارد. اگرچه بیشتر تمرکز این کشور بر تولید 
انیمیشن برای بازار داخلی و همکاری با شرکت های 
بین المللی اســت، اما در ســال های اخیــر صادرات 
انیمیشن کره ای به بازارهای جهانی افزایش یافته است.

آمریکا نیز یکــی از بزرگتریــن تولیدکنندگان 
انیمیشن در جهان است، اما بیشتر تمرکز این کشور بر 
تولید انیمیشن های غربی و برای مخاطبان غربی است. 
بسیاری از انیمیشــن های آمریکایی نیز به بازارهای 

بین المللی صادر می شوند و طرفداران زیادی دارند.
چین نیز در حال توسعه صنعت انیمیشن خود 
اســت و ســرمایه گذاری های زیــادی در این زمینه 
انجام داده است. تولید انیمیشن های چینی، به ویژه 
انیمیشن های ســه بعدی، در ســال های اخیر رشد 
چشمگیری داشته است. چین تلاش می کند تا با تولید 
انیمیشن هایی با سبک و فرهنگ چینی، در بازار جهانی 

جایگاهی کسب کند.
نکته جالب اینجاســت که فرانسه هم در زمینه 
تولید انیمیشــن های هنری و تجربی بســیار فعال 

است و انیمیشــن های فرانســوی در جشنواره های 
بین المللی جوایز متعددی کسب کرده اند. فرانسه با 
تولید انیمیشن های با کیفیت، به ویژه در سبک های 
متفاوت، توانســته اســت جایگاه خود را در صنعت 

انیمیشن تثبیت کند.

درآمدهای میلیارد دلاری انیمه برای ژاپنی ها
انیمه یکی از عناصر کلیدی هــدف دولت ژاپن 
برای تولید سالانه 20 تریلیون ین (130 میلیارد دلار) 
از طریق بازار محتوا تا سال 2033 است. محتواهای 
این کشور در سال 2022 حدود 4.7 تریلیون ین (31

میلیارد دلار) درآمد داشتند. انجمن انیمیشن ژاپن 
پیش بینی می کند که انیمه باید 6.4 تریلیون ین (42
میلیارد دلار) از این هدف را در سال 2033 تشکیل 
دهد که تقریباً دو برابر رکورد سال 2023 خواهد بود.

میچیهیکو اومزاوا، رئیس شرکت  »شین-ای 
انیمیشن« اظهار داشــت که افزایش تعداد عناوین 
انیمه برای رسیدن به این هدف در حال حاضر به دلیل 
کمبود منابع انسانی امکان پذیر نیست. او پیشنهاد کرد 
که تولیدکنندگان محتوا باید بر گسترش فروش های 

خارجی و افزایش قیمت هر عنوان تمرکز کنند.
کوتارو یوشــیکاوا، مدیر ارشــد و معاون ارشد  
کمپانــی  «TMS Entertainment» نیز می گوید 
که ظرفیت گســترش در بازارهای جدید مانند هند، 
خاورمیانه و آفریقا وجود دارد. اومزاوا و یوشیکاوا هر دو 
اشاره کردند که استودیوهای آن ها به صورت آزمایشی 
با هوش مصنوعی مولد کار می کنند، اما استفاده عملی 

از آن در انیمیشن هنوز چند سال دیگر فاصله دارد.
انجمن انیمیشــن  ژاپن )AJA( اعلام کرده که 
صنعت انیمه این کشــور در ســال 2023 به رکورد 
22 میلیارد دلاری دست یافته که بالاترین میزان در 
تاریخ بوده و 14 درصد افزایش نسبت به سال 2022

داشته است. 
یافته های  انجمن انیمیشن ژاپن نشان داد که 
درآمدهای حاصل از آثار انیمه در خارج از کشور در 
سال 2023 از درآمدهای داخلی پیشی گرفته 
اســت؛ به طوری که 51.5 درصد از درآمدها، 
معادل 11.25 میلیارد دلار (1.72 تریلیون 
ین) از خارج و 49.5 درصد یا 10.6 میلیارد 
دلار (1.62 تریلیون یــن) از داخل بوده 
است. این دومین بار است که درآمدهای 
انیمه در خارج از کشور از داخل پیشی 
می گیرد و  نخستین بار در سال 2020

بود.

انیمه؛ فرهنگی ترین صادرات جهان
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زهرا طاهریان

انیمیشن ژاپنی که با نام انیمه (Anime) شناخته می شود، یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
بخش های صنعت انیمیشن در جهان است. این سبک انیمیشن با ویژگی های منحصربه فرد خود 
توانسته است جایگاه ویژه ای در فرهنگ و هنر جهانی پیدا کند. ژاپن به عنوان زادگاه انیمه، 
جایگاه بسیار ویژه ای در تولید و صادرات این سبک انیمیشن در جهان دارد. این کشور نه تنها 
به عنوان بزرگترین تولیدکننده انیمه در سطح جهانی شناخته می شود، بلکه بخش عمده ای 

از صادرات انیمه را نیز در اختیار دارد.
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